
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Serviço de Limpeza Urbana

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2017

Às 15:16 horas do dia 14 de agosto de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 094.000.327/2017, Pregão nº 00011/2017. 

Resultado da Homologação

Item: 1 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: ABRAHAM, Marcus. Lei de Responsabilidade Fiscal Comentada. 2ª ed. Forense, 
2017.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 98,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 77,8900 , com 
valor negociado a R$ 77,8900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 77,8900, Valor 
Negociado: R$ 77,8900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:12

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 2 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: ALEXANDRE, Ricardo. Direito tributário esquematizado. 11ª ed. São Paulo: 
Método, 2017
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 159,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 98,9900 , com 
valor negociado a R$ 98,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2017 
16:34:15

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

Page 1 of 11COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/08/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679276&tipo=t



11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 98,9900, Valor 
Negociado: R$ 98,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:12

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 3 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: BENJAMIN, Antônio Herman V.; MARQUES, Claudia Lima; BESSA, Leonardo 
Roscoe. Manual de Direito do Consumidor. 7ª ed. São Paulo: Revista dos Tribunais, 2016.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 166,1700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 169,9900 , 
com valor negociado a R$ 166,1700 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 169,9900, Valor 
Negociado: R$ 166,1700

Homologado 
14/08/2017 
15:16:12

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 4 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: BITTENCOURT, Marcus Vinicius Corrêa. Manual de Direito Administrativo. 6ª ed. 
Belo Horizonte: Fórum, 2015.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 124,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 54,9900 , com 
valor negociado a R$ 54,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 54,9900, Valor 
Negociado: R$ 54,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:12

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 5 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: BITTENCOURT, Sidney. Licitação de Tecnologia da Informação Contratações de 
Bens e Serviços de Informática e Automação. Belo Horizonte: Fórum, 2015.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 

Page 2 of 11COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/08/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679276&tipo=t



Valor estimado: R$ 62,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 58,9900 , com 
valor negociado a R$ 58,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 58,9900, Valor 
Negociado: R$ 58,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:12

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 6 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: BITTENCOURT, Sidney. Licitação Passo a Passo. Comentando todos os artigos da 
Lei nº 8.666/1993. 8ª ed. Belo Horizonte,: Fórum, 2016.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 144,2200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 159,9900 , 
com valor negociado a R$ 144,2200 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 159,9900, Valor 
Negociado: R$ 144,2200

Homologado 
14/08/2017 
15:16:12

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 7 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: CASSAR, Vólia Bomfim. Direito do Trabalho. 13ª ed. Rio de Janeiro: Método, 
2017.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 175,2000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 161,9900 , 
com valor negociado a R$ 161,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 161,9900, Valor 
Negociado: R$ 161,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:12

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Page 3 of 11COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/08/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679276&tipo=t



Item: 8 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: CUNHA, Leonardo Carneiro da. A Fazenda Pública em Juízo. 14ª ed. Rio de 
Janeiro: Forense, 2017
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 177,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 147,9900 , 
com valor negociado a R$ 147,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 147,9900, Valor 
Negociado: R$ 147,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:12

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 9 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: DIDIER JUNIOR, Fredie. Curso de Direito Processual Civil Volume 1, 19ª ed. 
JusPODIVM, 2017
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 139,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 110,9900 , 
com valor negociado a R$ 110,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 110,9900, Valor 
Negociado: R$ 110,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:13

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 10 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: DIDIER JUNIOR, Fredie. Curso de Direito Processual Civil Volume 2, 19ª ed. 
JusPODIVM, 2017
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 139,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 110,9900 , 
com valor negociado a R$ 110,9900 . 

Eventos do Item

Page 4 of 11COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/08/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679276&tipo=t



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 110,9900, Valor 
Negociado: R$ 110,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:13

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 11 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: DIDIER JUNIOR, Fredie. Curso de Direito Processual Civil Volume 3, 19ª ed. 
JusPODIVM, 2017
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 139,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 110,9900 , 
com valor negociado a R$ 110,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 110,9900, Valor 
Negociado: R$ 110,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:13

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 12 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: DIDIER JUNIOR, Fredie. Curso de Direito Processual Civil Volume 5, 19ª ed. 
JusPODIVM, 2017
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 159,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 110,9900 , 
com valor negociado a R$ 110,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 110,9900, Valor 
Negociado: R$ 110,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:13

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 13 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: FURTADO, Lucas Rocha. Curso de Licitações e Contratos Administrativos. 6ª ed. 
Belo Horizonte: Forum, 2015
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Page 5 of 11COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/08/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679276&tipo=t



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 168,9900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 189,9900 , 
com valor negociado a R$ 168,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 189,9900, Valor 
Negociado: R$ 168,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:13

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 14 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: GARCIA, Flávio Amaral. Licitações e Contratos Administrativos. 4ª ed. Malheiros, 
2016
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 131,3300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 09/08/2017 09:30:51 - Cancelamento Automático

Homologado 14/08/2017 15:16:13 CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS 

Item: 15 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: GIACOMONI, James. Orçamento Público. 17ª ed. Atlas, 2017
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 120,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 89,9900 , com 
valor negociado a R$ 89,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 89,9900, Valor 
Negociado: R$ 89,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:13

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 16 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: GRECO, Rogério. Curso de Direito Penal Parte Especial. Volume 1. 14 ed., 
Impetus, 2017

Page 6 of 11COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/08/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679276&tipo=t



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 184,6500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 148,9900 , 
com valor negociado a R$ 148,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 148,9900, Valor 
Negociado: R$ 148,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:14

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 17 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: JUSTEN FILHO, Marçal. Comentários à Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. Lei nº 8.666/1993. 17ª. São Paulo: Revista dos Tribunais, 2016
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 667,2000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 624,9900 , 
com valor negociado a R$ 624,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:15

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 624,9900, Valor 
Negociado: R$ 624,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:14

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 18 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LAMARÃO, Ronaldo Coelho. (RE) Equilíbrio Econômico-financeiro dos Contratos 
Administrativos À luz da Jurisprudência do TCU e da AGU. Reajuste, Revisão e Repactuação. Juruá, 2015.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 63,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 55,9900 , com 
valor negociado a R$ 55,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:16

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 55,9900, Valor 
Negociado: R$ 55,9900

Page 7 of 11COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/08/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679276&tipo=t



Homologado 14/08/2017 
15:16:14

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 19 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LEITE, Harrison. Manual de Direito Financeiro. 6ª ed. Salvador: JusPODVIM, 
2017.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 87,0300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 74,9900 , com 
valor negociado a R$ 74,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:16

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 74,9900, Valor 
Negociado: R$ 74,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:14

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 20 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LEMOS, Patrícia Faga Iglesias. Resíduos Sólidos e Responsabilidade Civil Pós-
Consumo. 3ª ed. São Paulo: Revista dos Tribunais, 2014.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 76,8300 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

09/08/2017 
15:58:21

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Desclassificar a proposta 
da empresa, tendo em vista a informação: "Fornecedor fala: 
(09/08/2017 14:19:23) este item encontra-se esgotado na 
editora não terei como entrega não classifique ok cezar ". 

Todavia a empresa PODERÁ sofrer sanções.

Homologado 
14/08/2017 
15:16:14

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 21 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LIMA, Renato Brasileiro de. Manual de Processo Penal. Volume Único. 5ª ed. 
JusPODIVM, 2017
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 492,5700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 156,9900 , 
com valor negociado a R$ 156,9900 . 

Page 8 of 11COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/08/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679276&tipo=t



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:16

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 156,9900, Valor 
Negociado: R$ 156,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:14

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 22 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LINHARES, Aryanna; SARAIVA, Renato. Curso de Direito Processual do Trabalho. 
14ª ed. JusPODIVM, 2017
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 127,2400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 111,9900 , 
com valor negociado a R$ 111,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:16

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 111,9900, Valor 
Negociado: R$ 111,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:14

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 23 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: MEIRELLES, Hely Lopes. Direito Administrativo Brasileiro. 42ª ed. São Paulo: 
Método, 2016.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 131,6800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 163,0000 , 
com valor negociado a R$ 131,6800 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:16

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 163,0000, Valor 
Negociado: R$ 131,6800

Homologado 
14/08/2017 
15:16:14

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 24 
Descrição: LIVRO

Page 9 of 11COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/08/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679276&tipo=t



Descrição Complementar: MENDES, Gilmar Ferreira; BRANCO, Paulo Gustavo Gonet. Curso de Direito 
Constitucional. 12ª ed. São Paulo: Saraiva, 2017
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 203,6700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 164,9900 , 
com valor negociado a R$ 164,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:16

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 164,9900, Valor 
Negociado: R$ 164,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:15

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 25 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: NEVES, Daniel Amorim Assumpção; TARCUE, Flávio. Manual de Direito do 
Consumidor. 6ª ed. Método, 2017
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 167,9300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 138,9900 , 
com valor negociado a R$ 138,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:16

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 138,9900, Valor 
Negociado: R$ 138,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:15

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 26 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: NUCCI, Guilherme de Souza. Código Penal Comentado. 17ª ed. Forense, 2017.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 333,0700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 266,9900 , 
com valor negociado a R$ 266,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/08/2017 
16:34:16

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

Page 10 of 11COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/08/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679276&tipo=t



11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 266,9900, Valor 
Negociado: R$ 266,9900

Homologado 
14/08/2017 
15:16:15

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 27 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: SABBAG, Eduardo. Manual de Direito Tributário. 9ª ed. São Paulo: Saraiva, 2017
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 162,9300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 164,9900 , 
com valor negociado a R$ 162,9300 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:16

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 164,9900, Valor 
Negociado: R$ 162,9300

Homologado 
14/08/2017 
15:16:15

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 28 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: JACOBY FERNANDES, Jorge Ulisses. Vade Mecum de Licitações e Contratos. Vol. 
8 Belo Horizonte: 2016
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: un 
Valor estimado: R$ 308,5300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME , pelo melhor lance de R$ 366,9900 , 
com valor negociado a R$ 308,5300 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/08/2017 
16:34:16

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE 
MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/CPF: 

11.311.279/0001-40, Melhor lance: R$ 366,9900, Valor 
Negociado: R$ 308,5300

Homologado 
14/08/2017 
15:16:15

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Fim do documento

Page 11 of 11COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

15/08/2017http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679276&tipo=t


